
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 3,503,987 2,497,569 1,006,418

국 457,334 262,507 194,827

균 613,550 634,000 △20,450

기 172,920 52,053 120,867

시 891,032 731,124 159,908

교 40,000 0 40,000

구 1,329,151 817,885 511,266

농 축산업 육성 지원 632,224 613,290 18,934

국 138,501 143,395 △4,894

균 32,000 32,000 0

기 5,460 2,053 3,407

시 180,154 207,971 △27,817

교 40,000 0 40,000

구 236,109 227,871 8,238

농업육성 지원 사업 493,524 473,690 19,834

국 124,351 133,095 △8,744

균 32,000 32,000 0

기 5,460 2,053 3,407

시 159,054 146,921 12,133

구 172,659 159,621 13,038

유기질비료 지원 82,904 125,030 △42,126

국 44,640 78,656 △34,016

시 19,132 23,187 △4,055

구 19,132 23,187 △4,055

301 일반보상금 82,904 125,030 △42,126

국 44,640 78,656 △34,016

시 19,132 23,187 △4,055

구 19,132 23,187 △4,055

11 기타보상금 82,904 125,030 △42,126

○유기질비료 지원 82,904 125,030 △42,126경정 82,904,000원

국 44,640 78,656 △34,016

시 19,132 23,187 △4,055

구 19,132 23,187 △4,055

농업육성 활성화 22,945 23,480 △535

201 일반운영비 14,665 15,200 △535

01 사무관리비 10,165 10,700 △535

○농지의 보전관리차량 임차료(절감)

9,465 10,000 △535경정 9,465,000원

친환경농업직불 700 1,000 △300

국 700 1,000 △300

301 일반보상금 700 1,000 △300

국 700 1,000 △300

11 기타보상금 700 1,000 △300

○친환경 농업 직접지불비 지원

700 1,000 △300경정 700,000원

국 700 1,000 △300
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부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농지이용실태조사원 인건비 지원 2,460 2,053 407

기 2,460 2,053 407

101 인건비 2,460 2,053 407

기 2,460 2,053 407

04 기간제근로자등보수 2,460 2,053 407

○농지이용실태조사원 인건비

2,460 2,053 407경정 2,460,000원

기 2,460 2,053 407

시설원예 장기재배 외부비닐교체사업 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

402 민간자본이전 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 20,000 △5,000

○시설원예 장기재배 외부비닐교체사업

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

도시농업텃밭 조성사업 42,600 33,000 9,600

시 21,800 17,000 4,800

구 20,800 16,000 4,800

307 민간이전 41,600 32,000 9,600

시 20,800 16,000 4,800

구 20,800 16,000 4,800

02 민간경상사업보조 41,600 32,000 9,600

○도시농업텃밭 조성사업 41,600 32,000 9,600경정 41,600,000원

시 20,800 16,000 4,800

구 20,800 16,000 4,800

실내텃밭 수경재배기지원 0 4,000 △4,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○실내텃밭 수경재배기 지원 0 4,000 △4,000경정 0원

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

밭농업직불금 8,000 8,632 △632

국 8,000 8,632 △632

301 일반보상금 8,000 8,632 △632

국 8,000 8,632 △632

11 기타보상금 8,000 8,632 △632

○밭농업직불제 지원 8,000 8,632 △632경정 8,000,000원
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부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,000 8,632 △632

쌀소득보전고정직접지불금 1,615 807 808

국 1,615 807 808

301 일반보상금 1,615 807 808

국 1,615 807 808

11 기타보상금 1,615 807 808

○쌀소득보전고정지불사업 1,615 807 808경정 1,615,000원

국 1,615 807 808

친환경농산물 급식지원센터 정밀안전성 검사비 11,520 14,400 △2,880

시 8,640 10,800 △2,160

구 2,880 3,600 △720

307 민간이전 11,520 14,400 △2,880

시 8,640 10,800 △2,160

구 2,880 3,600 △720

02 민간경상사업보조 11,520 14,400 △2,880

○친환경농산물 급식지원센터 정밀안전성 검사

비 11,520 14,400 △2,880경정 11,520,000원

시 8,640 10,800 △2,160

구 2,880 3,600 △720

피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

상자텃밭 유지보수 2,500 10,000 △7,500

시 1,250 5,000 △3,750

구 1,250 5,000 △3,750

206 재료비 2,500 10,000 △7,500

시 1,250 5,000 △3,750

구 1,250 5,000 △3,750

01 재료비 2,500 10,000 △7,500

○상자텃밭 유지보수 2,500 10,000 △7,500경정 2,500,000원

시 1,250 5,000 △3,750

구 1,250 5,000 △3,750

옥상텃밭 파이프팜 재배 지원 0 4,800 △4,800

시 0 2,400 △2,400

구 0 2,400 △2,400

307 민간이전 0 4,800 △4,800

시 0 2,400 △2,400

구 0 2,400 △2,400

02 민간경상사업보조 0 4,800 △4,800

○옥상텃밭 파이프팜 재배 지원 0 4,800 △4,800경정 0원

시 0 2,400 △2,400
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부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 2,400 △2,400

초등돌봄교실 과일간식 지원 50,792 0 50,792

국 25,396 0 25,396

시 12,698 0 12,698

구 12,698 0 12,698

307 민간이전 50,792 0 50,792

국 25,396 0 25,396

시 12,698 0 12,698

구 12,698 0 12,698

02 민간경상사업보조 50,792 0 50,792

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업 50,792 0 50,792

국 25,396 0 25,396

시 12,698 0 12,698

구 12,698 0 12,698

장애인어린이 텃밭조성 지원 8,000 0 8,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○장애인 어린이 텃밭조성(성립전) 8,000 0 8,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

독거노인 텃밭조성 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○독거노인 텃밭조성 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

찾아가는 도시농업 365 교육사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○찾아가는 도시농업 365 교육사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

축산육성 지원 사업 138,700 139,600 △900

국 14,150 10,300 3,850
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부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 축산육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 21,100 61,050 △39,950

교 40,000 0 40,000

구 63,450 68,250 △4,800

축산물 수거비 및 재료비 700 600 100

국 350 300 50

시 350 300 50

206 재료비 700 600 100

국 350 300 50

시 350 300 50

01 재료비 700 600 100

○축산물 수거비 및 재료비 700 600 100경정 700,000원

국 350 300 50

시 350 300 50

유기동물 보호비 지원 32,000 40,000 △8,000

시 16,000 20,000 △4,000

구 16,000 20,000 △4,000

307 민간이전 32,000 40,000 △8,000

시 16,000 20,000 △4,000

구 16,000 20,000 △4,000

05 민간위탁금 32,000 40,000 △8,000

○유기동물 보호비 지원 32,000 40,000 △8,000경정 32,000,000원

시 16,000 20,000 △4,000

구 16,000 20,000 △4,000

동물등록 대행수수료 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○동물등록 대행수수료 지원 3,000 4,500 △1,500

○동물보호 관련 안내문 등 제작

2,500 1,000 1,500

경정 3,000,000원

경정 2,500,000원

길고양이 TNR 사업지원 60,000 72,000 △12,000

시 0 36,000 △36,000

교 40,000 0 40,000

구 20,000 36,000 △16,000

307 민간이전 60,000 72,000 △12,000

시 0 36,000 △36,000

교 40,000 0 40,000

구 20,000 36,000 △16,000

05 민간위탁금 60,000 72,000 △12,000

○길고양이 TNR 사업지원 60,000 0 60,000

교 40,000 0 40,000

구 20,000 0 20,000

○길고양이 TNR 사업지원 0 72,000 △72,000경정 0원

시 0 36,000 △36,000

구 0 36,000 △36,000

길고양이 TNR 사업지원(국비) 19,000 0 19,000

국 3,800 0 3,800
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부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 축산육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 15,200 0 15,200

307 민간이전 19,000 0 19,000

국 3,800 0 3,800

구 15,200 0 15,200

05 민간위탁금 19,000 0 19,000

○길고양이 TNR사업지원(국비) 19,000 0 19,000

국 3,800 0 3,800

구 15,200 0 15,200

지역산업 진흥 137,683 128,833 8,850

국 75,850 69,900 5,950

시 31,625 29,125 2,500

구 30,208 29,808 400

지역경제 활성화 137,683 128,833 8,850

국 75,850 69,900 5,950

시 31,625 29,125 2,500

구 30,208 29,808 400

전통시장 및 상점가 활성화 추진 3,880 3,330 550

201 일반운영비 3,180 2,830 350

01 사무관리비 1,680 1,630 50

○서동미로시장 홍보안내소 운영 50 0 50

－생수구입 등 50 0 50

02 공공운영비 1,500 1,200 300

○서동미로시장 홍보안내소 운영비 1,500 1,200 300

－전기요금 등 1,500 1,200 300경정 1,500,000원

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

○서동미로시장 홍보안내소 난방기구 구입 200 0 200

상생의 노사문화 정착지원 5,060 6,260 △1,200

201 일반운영비 1,060 2,260 △1,200

01 사무관리비 1,060 2,260 △1,200

○노사민정협의회 운영 1,060 2,260 △1,200

－노사민정협의회 회의 참석 수당(절감)

910 1,960 △1,050

－노사민정협의회 회의 개최(절감)

150 300 △150

경정 910,000원

경정 150,000원

지역 노사민정 협력 활성화 7,000 0 7,000

국 5,950 0 5,950

구 1,050 0 1,050

201 일반운영비 4,300 0 4,300

국 3,655 0 3,655

구 645 0 645

03 행사운영비 4,300 0 4,300

○노사민정 세미나 4,300 0 4,300
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부서: 일자리경제과

정책: 지역산업 진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,655 0 3,655

구 645 0 645

203 업무추진비 2,700 0 2,700

국 2,295 0 2,295

구 405 0 405

03 시책추진업무추진비 2,700 0 2,700

○노사민정 활성화 업무추진 2,700 0 2,700

국 2,295 0 2,295

구 405 0 405

지역단위 협동조합 활성화 사업 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○지역단위 협동조합 활성화 사업(성립전) 2,500 0 2,500

－협동조합 홍보행사 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

－협동조합 홍보물 제작 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

에너지 관리 및 계량질서 확립 109,418 105,418 4,000

국 49,212 49,212 0

시 25,675 21,675 4,000

구 34,531 34,531 0

에너지 안전 및 공급개선 89,690 85,690 4,000

국 49,212 49,212 0

시 25,675 21,675 4,000

구 14,803 14,803 0

다복동패키지사업 LED조명보급 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○회동도래마을공동체 LED조명보급(10가구)(성

립전) 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

일자리안정대책 2,008,741 1,431,282 577,459

국 193,771 0 193,771

균 581,550 602,000 △20,450

기 167,460 50,000 117,460

시 641,524 472,353 169,171

구 424,436 306,929 117,507

고용촉진 및 공공일자리 창출 2,008,741 1,431,282 577,459

국 193,771 0 193,771

균 581,550 602,000 △20,450

기 167,460 50,000 117,460

시 641,524 472,353 169,171
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 424,436 306,929 117,507

지역공동체 일자리 사업 298,600 298,000 600

균 149,300 149,000 300

시 89,605 89,400 205

구 59,695 59,600 95

401 시설비및부대비 297,600 297,000 600

균 148,800 148,500 300

시 89,305 89,100 205

구 59,495 59,400 95

01 시설비 297,600 297,000 600

○지역공동체 일자리사업 297,600 297,000 600경정 297,600,000원

균 148,800 148,500 300

시 89,305 89,100 205

구 59,495 59,400 95

취업정보센터운영 24,368 5,485 18,883

시 7,883 0 7,883

구 16,485 5,485 11,000

101 인건비 7,883 0 7,883

시 7,883 0 7,883

04 기간제근로자등보수 7,883 0 7,883

○취업정보센터운영 취업상담사 인건비(성립전) 7,883 0 7,883

시 7,883 0 7,883

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○취업정보센터 설치 11,000 0 11,00011,000,000원*1식

사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 553,000 553,000 0

균 414,750 415,000 △250

시 138,250 138,000 250

307 민간이전 553,000 553,000 0

균 414,750 415,000 △250

시 138,250 138,000 250

02 민간경상사업보조 553,000 553,000 0

○사회적기업 일자리창출사업

449,560 553,000 △103,440경정 449,560,000원

균 337,170 415,000 △77,830

시 112,390 138,000 △25,610

○사회적기업 전문인력 지원사업 103,440 0 103,440

균 77,580 0 77,580

시 25,860 0 25,860

사회적기업 사회보험료 지원 25,000 54,286 △29,286

균 17,500 38,000 △20,500

시 7,500 16,286 △8,786

307 민간이전 25,000 54,286 △29,286

균 17,500 38,000 △20,500

시 7,500 16,286 △8,786

02 민간경상사업보조 25,000 54,286 △29,286
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사회보험료 지원

25,000 54,286 △29,286경정 25,000,000원

균 17,500 38,000 △20,500

시 7,500 16,286 △8,786

사회적기업 지역특화사업 7,800 0 7,800

국 5,460 0 5,460

구 2,340 0 2,340

201 일반운영비 7,800 0 7,800

국 5,460 0 5,460

구 2,340 0 2,340

01 사무관리비 3,900 0 3,900

○사회적기업 홍보물 제작 등 3,900 0 3,900

국 2,730 0 2,730

구 1,170 0 1,170

03 행사운영비 3,900 0 3,900

○사회적기업 한마당(성립전) 3,900 0 3,900

국 2,730 0 2,730

구 1,170 0 1,170

사회적기업 사업개발비 지원 198,730 0 198,730

국 139,111 0 139,111

시 59,619 0 59,619

307 민간이전 198,730 0 198,730

국 139,111 0 139,111

시 59,619 0 59,619

02 민간경상사업보조 198,730 0 198,730

○사회적기업 사업개발비 지원(성립전) 198,730 0 198,730

국 139,111 0 139,111

시 59,619 0 59,619

청년 창업 문화촌 운영 9,800 8,000 1,800

201 일반운영비 9,800 8,000 1,800

02 공공운영비 5,800 4,000 1,800

○청년창업 문화촌 유지관리 5,800 4,000 1,800경정 5,800,000원

일자리 창출 및 업무지원 21,490 22,190 △700

201 일반운영비 13,390 14,090 △700

01 사무관리비 13,390 14,090 △700

○청년세대와 소통하는 중소기업이야기(절감) 7,100 7,500 △400

－취업 컨설팅 교실운영 2,800 3,000 △200

－중소기업 현장탐방 4,300 4,500 △200

○창업비타민 프로젝트사업(절감) 5,700 6,000 △300

－경영컨설팅 및 분석 등 4,800 5,100 △300

경정 2,800,000원

경정 4,300,000원

경정 4,800,000원

지역산업맞춤형 일자리창출 지원(50+재가복지 수행전

문가 양성사업)

60,000 0 60,000

기 54,000 0 54,000

구 6,000 0 6,000
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 60,000 0 60,000

기 54,000 0 54,000

구 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원(50+재가복지

수행 전문가 양성사업)(성립전) 60,000 0 60,000

기 54,000 0 54,000

구 6,000 0 6,000

지역 일자리창출 우수사업 지원(경력 단절 여성 전자

입찰 및 어카운팅 분야 일자리 창출)

122,000 0 122,000

시 110,000 0 110,000

구 12,000 0 12,000

307 민간이전 122,000 0 122,000

시 110,000 0 110,000

구 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 122,000 0 122,000

○지역 일자리창출 우수사업 지원(경력단절여성

전자입찰 및 어카운팅분야 일자리창출)(성립

전)

122,000 0 122,000

시 110,000 0 110,000

구 12,000 0 12,000

지역산업맞춤형 일자리 창출 지원(사회적기업 전문인

력 양성사업)

70,512 0 70,512

기 63,460 0 63,460

구 7,052 0 7,052

307 민간이전 70,512 0 70,512

기 63,460 0 63,460

구 7,052 0 7,052

02 민간경상사업보조 70,512 0 70,512

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원(사회적기업

전문인력 양성사업)(성립전) 70,512 0 70,512

기 63,460 0 63,460

구 7,052 0 7,052

지역주도형 청년일자리 사업(문화예술분야 청년취업

「청.사.표」)

107,120 0 107,120

국 39,200 0 39,200

구 67,920 0 67,920

308 자치단체등이전 107,120 0 107,120

국 39,200 0 39,200

구 67,920 0 67,920

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 107,120 0 107,120

○문화예술분야 청년취업 「*청.사.표」*청년들

의 사회로의 출사표 107,120 0 107,120

국 39,200 0 39,200

구 67,920 0 67,920

지역주도형 청년일자리 사업(청년창조발전소 꿈터+

운영 마케팅을 통한 Start-up, Step-up!)

20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○청년창조발전소 꿈터+ 운영 마케팅을 통한 St

art-up, Step-up 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

행정운영경비(일자리경제과) 90,200 75,146 15,054

시 12,054 0 12,054

구 78,146 75,146 3,000

취업정보센터운영(인력운영비) 15,054 0 15,054

시 12,054 0 12,054

구 3,000 0 3,000

취업정보센터운영 취업상담원 인건비 15,054 0 15,054

시 12,054 0 12,054

구 3,000 0 3,000

101 인건비 15,054 0 15,054

시 12,054 0 12,054

구 3,000 0 3,000

03 무기계약근로자보수 15,054 0 15,054

○취업정보센터운영 취업상담사 인건비(성립전) 15,054 0 15,054

시 12,054 0 12,054

구 3,000 0 3,000

재무활동(일자리경제과) 382,121 0 382,121

보전지출 382,121 0 382,121

반환금 지출 382,121 0 382,121

802 반환금기타 382,121 0 382,121

01 국고보조금반환금 253,860 0 253,860

○사회적기업 사업개발비 지원 8,400 0 8,400

○사회적기업 육성 144,026 0 144,026

○사회적기업 사회보험료 지원 14,850 0 14,850

○사회적기업 전문인력 지원사업 부당이득금 31,125 0 31,125

○농지이용실태조사원 인건비 지원 455 0 455

○쌀소득보전고정직접지불금 2 0 2

○밭농업직불금 1 0 1

○유기질비료 지원사업 182 0 182

○토양개량제 지원 508 0 508

○농업분야 에너지절감시설 지원 5,661 0 5,661

○원예시설 현대화사업 26,019 0 26,019

○서민층 가스시설 개선사업 450 0 450

○서민층 가스시설 개선사업(이자) 37 0 37
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신재생에너지 지역지원사업 819 0 819

○신재생에너지 지역지원사업(이자) 26 0 26

○취약계층 에너지복지사업 3,974 0 3,974

○취약계층 에너지복지사업(이자) 1,643 0 1,643

○지역공동체 일자리사업 1,137 0 1,137

○지역공동체 일자리사업(이자) 234 0 234

○마을기업 육성사업 119 0 119

○지역 노사민정 협력 활성화(이자) 7 0 7

○지역맞춤형 일자리창출지원(자원리사이클링분

야 기업연계 취업지원) 7,084 0 7,084

○지역맞춤형 일자리창출지원(자원리사이클링분

야 기업연계 취업지원)(이자) 267 0 267

○지역맞춤형 일자리창출지원(드론인력 양성) 2,809 0 2,809

○지역맞춤형 일자리창출지원(드론인력 양성)(

이자) 165 0 165

○지역맞춤형 일자리창출지원(청년 글로벌마케

터 양성) 3,775 0 3,775

○지역맞춤형 일자리창출지원(청년 글로벌마케

터 양성)(이자) 85 0 85

02 시ㆍ도비보조금반환금 128,261 0 128,261

○사회적기업 사업개발비 지원 3,600 0 3,600

○사회적기업 사업개발비 지원(이자) 287 0 287

○사회적기업 육성 48,009 0 48,009

○사회적기업 육성(이자) 2,401 0 2,401

○사회적기업 사회보험료 지원 6,365 0 6,365

○사회적기업 사회보험료 지원(이자) 181 0 181

○사회적기업 전문인력 지원사업 부당이득금 10,375 0 10,375

○유기질비료 지원 13 0 13

○토양개량제 지원 144 0 144

○농업분야 에너지절감시설 지원 5,746 0 5,746

○조기재배당근 보온자재 지원 1,778 0 1,778

○원예시설 현대화사업 19,514 0 19,514

○농업인고교생 자녀 학자금지원 2,130 0 2,130

○신재생에너지 지역지원사업 819 0 819

○신재생에너지 지역지원사업(이자) 43 0 43

○취약계층에너지복지사업 912 0 912

○취약계층에너지복지사업(이자) 354 0 354

○지역공동체 일자리사업 682 0 682

○지역공동체 일자리사업(이자) 141 0 141

○마을기업 육성사업 119 0 119

○마을기업 육성사업(이자) 100 0 100

○농업인 재해안전 공제지원 682 0 682

○광견병 예방접종비 지원 359 0 359
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○취업정보센터운영 69 0 69

○도시농업공동체 지원 2,000 0 2,000

○청년창조발전소 조성 889 0 889

○청년창조발전소 조성(이자) 14,693 0 14,693

○전통시장 소규모 환경개선사업(2016) 5,856 0 5,856
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